constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO a celebra-
ção de Contrato de Rateio intermunici-
pal entre a Prefeitura do Município de 
Osasco e o Consórcio Intermunicipal 

da Região Oeste Metropolitana de 
São Paulo – CIOESTE, no valor de R$ 
1.082.713,00 (hum milhão, oitenta e 
dois mil, setecentos e treze reais) divi-
didos em 12 (doze) parcelas mensais 
e sucessivas, referente à definição 
das regras e critérios de participação 
deste Município junto ao CIOESTE, no 
tocante aos repasses de obrigações 
financeiras, de modo a assegurar o 
custeio de todas as atividades em

[...]

registro de preços para fornecimento 
de gêneros alimentícios da seguinte 
forma conforme Ata de Sessão Públi-
ca e “Ato do Pregoeiro” acostados às 
fls.417/419: NS ALIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 
08.070.362/0001-60, pelo menor pre-
ço global, no valor de R$ 3.429.804,00 
(três milhões, quatrocentos e vinte e 
nove mil e oitocentos e quatro reais).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para o Departamento Central 
de Licitações e Compras - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para 
as providências cabíveis.

Osasco, 18 de dezembro de 2014.

[...]

VIP SERVIÇO DE APOIO 
LTDA – EPP

D E S P A C H O

Considerando os elementos 
que constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, por serviços presta-
dos sem cobertura contratual, no valor 
de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil, 
novecentos reais), à empresa RM. VIP 
SERVIÇO DE APOIO LTDA – EPP, 
referente aos serviços de segurança, 
com 14 (quatorze) profissionais espe-
cializados, para atender aos “JOGOS 
REGIONAIS – OSASCO 2014”.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
se o presente procedimento adminis-

[...]

com equipamentos/sistemas eletrôni-
cos, da seguinte forma conforme “Ato 
do Pregoeiro” acostado às fls.2145: 
SPLICE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/
MF sob o número 06.965.293/0001-
28, pelo menor preço global por Lote, 
para o Lote 1, no valor total de R$ 
690.000,00 (seiscentos e noventa mil 
reais), para o Lote 2, no valor total de 
R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil 
reais) e para o Lote 3, no valor total de 
R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil 
reais); GUARDA BEM PÁTIO DE RE-
COLHIMENTO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA,  inscrito no CNPJ/
MF sob o número 13.822.396/0001-
02, pelo menor preço global por Lote, 
para o Lote 4, no valor total de R$ 
143.000,00 (cento e quarenta e três 
mil reais) e para o Lote 5, no valor 
total de R$ 59.000,00 (cinquenta e 
nove mil reais).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para o Departamento Central 
de Licitações e Compras - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para 
as providências cabíveis.

Osasco, 18 de dezembro de 2014.

[...]

“Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO a formali-
zação do Contrato de Locação entre 
a Prefeitura Municipal de Osasco e os 
Locadores do imóvel sito na Avenida 
Flora, 272 - Jaguaribe – Osasco/SP, 
no valor mensal de R$ 8.650,00 (oito 
mil seiscentos e cinquenta reais), vi-
sando o funcionamento do CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE I (CRI) – ADO-
LESCENTES SAPS, pelo período de 
36 (trinta e seis) meses a contar de 
sua assinatura.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
se o presente Processo Administrativo